
MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

Nombre del organismo contratante 

9-ed40‘ 9‘wa 

5(941~ 	 ,y1C,; 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

Tipo y Clase: Licitación Pública 	 1 N° 	42 Ejercicio: 	2017 
Modalidad: Sin modalidad 
Expediente DGN N° 1365/2017 
Rubro comercial: Informática 
Costo del pliego: Sin costo 

PRESENTACION DE OFERTAS 

Lugar/Dirección Plazo y Horario 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y 

CONTRATACIONES 
SAN JOSÉ 331/3, Piso 2°, C.A.B.A. 

Tel/Fax: 4124-0656/44/45/46/47 

Hasta el día y hora fijados para el Acto de 
Apertura de Ofertas 

ACTO DE APERTURA 

Lugar/Dirección Día y Hora 

20 de Octubre de 2017, a las 11:00 hs. 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y IMPORTANTE 

CONTRATACIONES Se recomienda a los oferentes hacer la 
SAN JOSÉ 331/3, Piso 2°, C.A.B.A. presentación del sobre conteniendo la 

Tel/Fax: 4124-0656/44/45/46/47 propuesta con la debida anticipación a la 
hora fijada para la el acto de apertura, 

teniendo en cuenta la demora que ocasiona el 
trámite de ingreso. 

CLÁUSULAS PARTICULARES  

1. OBJETO DE LA LICITACIÓN  

El presente llamado tiene por objeto la adquisición de materiales e insumos informáticos varios 
para stock del Departamento de Informática (repuestos y hardware de servicio técnico) para 
cableado de comunicaciones del Departamento de Informática de esta Defensoría General de la 
Nación. 

La contratación constará de un total de veintiséis (26) renglones de acuerdo a las características 
técnicas y a la cantidad obrante en el Anexo II -Planilla de Cotización-. 

2. RETIRO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES  

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra a disposición de los interesados para su 
consulta en la página oficial de la Defensoría General de la Nación: 

http://www. mpd.goy.ar/index.php/compras-y-contrataciones   

El Pliego de Bases y Condiciones deberá retirarse personalmente,  bajo apercibimiento de ser 
desestimada su oferta, en el Departamento de Compras y Contrataciones — sito en la calle 
San José 331/3, 2° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en el horario de 9.30 a 16.00 — en 
forma gratuita. Al retirar el pliego el interesado deberá identificarse y consignar domicilio, 
teléfono y una dirección de correo electrónico que será registrada y se considerará válida para 

V 



dir,~4teCi 91e;a&al‘ 9-945a 

.9-94~ .&02,4t,ate‘ eX:cidoa 

la remisión de circulares y demás comunicaciones que sean necesarios remitir a los 
interesados. 

3. CONSULTAS AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES  

Las consultas de carácter técnico y/o administrativo al Pliego de Bases y Condiciones deberán 
efectuarse por escrito hasta tres (3) días hábiles antes de la fecha fijada para el acto de 
apertura, estableciendo domicilio para efectuarlas: Departamento Compras y Contrataciones 
sito en la calle San José 331/3, 2° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de lunes a viernes 
de 09.30 a 16.00 hs., tel.: (011) 4124-0656/0647/0644. También podrán remitirse por correo 
electrónico a la siguiente dirección: contratacionesampd.gov.ar  indicando en el asunto el 
número y objeto de la contratación. 

Asimismo, por razones operativas y a fin de lograr celeridad en la elaboración de las circulares 
a cursar a los interesados, se solicita que tales solicitudes sean confeccionadas en una única 
presentación por cada uno de ellos, sin que ello menoscabe el derecho de efectuarlas dentro 
del plazo establecido las veces que sea necesario. 

Las respuestas, aclaraciones y/o modificaciones al Pliego, que no alteren el objeto del 
requerimiento, sean éstas originadas por el organismo o por consultas realizadas por los 
interesados - se circularizarán de igual forma, hasta el día hábil anterior a la fecha tope fijada 
para la presentación de ofertas (acto de apertura), a todas las personas que hubiesen retirado 
el pliego. Las circulares formarán parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones. 

4. PRESENTACIÓN DE LA OFERTA  

La presentación de las ofertas deberá efectuarse en el Departamento Compras y Contrataciones 
de la Defensoría General en la calle San José 331/3, 2° piso, Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, hasta el día y la hora indicada para el acto de apertura de ofertas. 

LA PRESENTACIÓN EXTEMPORÁNEA DE LAS OFERTAS DARÁ LUGAR A SU RECHAZO 
SIN MÁS TRÁMITE. 

El presente procedimiento de selección del contratista es de etapa única, por lo tanto las 
ofertas deberán presentarse en un único sobre cerrado de acuerdo a lo establecido en el Art. 11 
"Requisitos Formales para la Presentación de Ofertas" del Pliego Único de Bases y Condiciones 
Generales, incluyendo tanto la documentación y constancias exigidas por el Pliego de Bases y 
Condiciones Generales (Artículo 19), el presente pliego, el pliego de especificaciones técnicas, 
como la propuesta económica, de la cual deberá agregarse una copia. 

Asimismo deberá presentarse junto con la oferta el Pliego de Bases y Condiciones que rige la 
presente contratación, las especificaciones técnicas y circulares debidamente suscriptos por el 
oferente o representante autorizado. 

No se admitirán modificaciones, agregados y/o alteraciones a las ofertas ya presentadas. 

Nota: En caso de presentarse documentación en copia, ésta deberá ser debidamente 
certificada por Escribano Público, o bien presentar el instrumento original en el Departamento 
de Compras y Contrataciones, para su cotejo y posterior certificación de la respectiva copia. 

IMPORTANTE: 

LA PRESENTACIÓN DE LA OFERTA SIGNIFICA DE PARTE DEL OFERENTE EL PLENO 
CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE TODAS LAS CLÁUSULAS QUE RIGEN EL LLAMADO 
A CONTRATACIÓN (INCLUYENDO LAS CIRCULARES EMITIDAS QUE SE LE HUBIERAN 
COMUNICADO). 

Se recomienda conservar copia del Pliego de Bases y Condiciones de la presente licitación y 
las circulares que lo integran dado que será de gran utilidad al eventual adjudicatario hasta la 
finalización del vínculo contractual. 

5. CONSTITUCIÓN DE DIRECCIÓN ELECTRÓNICA Y DOMICILIO 

El oferente debe constituir, con carácter de declaración jurada, una dirección electrónica donde 
serán válidas todas las comunicaciones que se le cursaren. Para dar por cumplido este 
requisito, deberá completar y suscribir debidamente el Anexo I del presente. 

Asimismo y con iguales efectos, debe constituir domicilio en la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires. 

2 



i/ZuáfeAdo 94-d‘d,o 	2-94,40 

9V~.4.~ &9&03,0r4 4eAC,00W~ 

6. MIPYME Y COMPRE NACIONAL  

Las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas y formas asociativas comprendidas en el artículo 1° 
de la Ley N° 25.300 (LEY DE FOMENTO PARA LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA), así como aquellas que sean proveedoras de bienes de origen nacional, conforme 
Ley N° 25.551 (COMPRE TRABAJO ARGENTINO) y Decreto N° 1600/2002 (reglamentación de 
la Ley N° 25.551) y deseen beneficiarse con las prerrogativas establecidas en dichas 
ormativas, deberán acompañar una declaración jurada que de fe de ello, sin perjuicio de la 
cultad de la Comisión de Pre-adjudicación de solicitar la documentación adicional que estime 

ertinente a fin de acreditar dicha situación. 

17. FORMA DE COTIZACIÓN  

Se deberá cotizar en pesos o dólares estadounidenses, IVA incluido, indicando el precio 
unitario, el total del renglón, y el total general de la oferta (en números y letras); detallando 
asimismo los descuentos o bonificaciones, en caso de ser ofrecidos. 

Aquellas ofertas que estén expresadas en otra moneda y/o que contengan cláusulas de ajuste 
no serán consideradas. 

A tal fin, deberá completar y suscribir debidamente el Anexo II —Planilla de cotización- del 
presente. 

8. PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA  

El plazo de mantenimiento de oferta será de 60 (sesenta) días hábiles; dicho plazo será 
prorrogado automáticamente por lapsos iguales en caso de que el oferente no manifieste en 
forma fehaciente su voluntad de no renovar la oferta, con una antelación mínima de 10 (diez) 
días hábiles al vencimiento de cada plazo. 

9. GARANTÍAS  

Los oferentes y adjudicatarios deberán constituir sus garantías a favor del "Ministerio Público de 
la Defensa- Defensoría General de la Nación". 

En el caso de constituirse las garantías de mantenimiento de oferta y/o de adjudicación 
mediante seguro de caución, las compañías aseguradoras que aprueben las pólizas respectivas 
deberán encontrarse autorizadas por la Superintendencia de Seguros de la Nación, y contar con 
acreditada solvencia y trayectoria. Queda a criterio de este Ministerio Público de la Defensa la 
aceptación de la compañía propuesta. 

IMPORTANTE: la garantía de mantenimiento de oferta o de cumplimiento del contrato podrá 
instrumentarse mediante un pagaré, siempre que el monto de la garantía no supere la suma de 
PESOS CINCO MIL ($5.000). 

10. CRITERIO DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE OFERTAS  

La adjudicación se realizará por renglón. Se seleccionará la oferta más conveniente para el 
Ministerio Público de la Defensa, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del 
oferente y las demás características de la oferta. 

En caso de ofertas cotizadas en moneda extranjera, la comparación de precios se efectuará 
teniendo en cuenta al tipo de cambio vendedor vigente al cierre del día anterior al de la apertura 
de las ofertas (art. 91 Res. DGN N° 230/11). 

11. ANTI-COLUSIÓN  

La mera presentación de la oferta implica por parte del oferente el respeto irrestricto al principio 
de competencia que debe primar en el presente procedimiento. 

Ante cualquier elemento de prueba que dé certeza de la existencia de acuerdos, avenimientos o 
colaboración entre los oferentes que afecten de algún modo la competencia y concurrencia de 
las ofertas, sus propuestas serán automáticamente desestimadas por esta Defensoría General 
de la Nación, en cualquier momento anterior a la adjudicación. 

3 



d(~e~ Murzáv 9-1~ 

9 -"laMá 	 tYK:o4Vob 

12. MARCA  

El oferente deberá indicar, en el Anexo II -Planilla de cotización- la marca de los bienes 
cotizados. 

13. PLAZO DE ENTREGA  

El plazo de entrega será de hasta treinta (30) días corridos contados a partir del día siguiente a 
la aceptación de la Orden de Compra. 

Para el caso de que adjudicada la contratación, exista la imposibilidad de cumplimiento del 
plazo de entrega con motivo de demoras en cualquier trámite previsto para la importación de 
mercaderías, se deberá acreditar fehacientemente haber iniciado con la debida diligencia dichos 
trámites ante los organismos competentes. De encontrarse cumplido dicho presupuesto, y 
siempre y cuando perduren las necesidades que lo justifiquen, esta Defensoría General de la 
Nación podrá conceder la prórroga que estime conveniente a fin de que el contratista cumpla 
con las obligaciones asumidas en el contrato. 

Durante los recesos judiciales, no se computarán los plazos establecidos para la entrega de los 
renglones adjudicados. 

14. LUGAR DE ENTREGA  

Los bienes serán entregados en el Depósito de la Defensoría General de la Nación, sito en la 
calle Moreno N° 1844, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en el horario de 8.00 a 12.00 hs., 
previa coordinación con el Cdor. Rodrigo Paschetta, (teléfono 4381-5341), correo electrónico: 
rpaschetta©mpd .g ov. a r.  

Todos los gastos que demande la entrega en el lugar indicado (carga, descarga, estiba, etc.) 
serán por cuenta del adjudicatario. 

15. CONSIDERACIONES ESPECIALES  

a. Los elementos ofertados serán nuevos, sin uso, originales de fábrica y su fabricación no 
deberá encontrarse discontinuada (nuevos y sin uso significa que la Defensoría General 
será el primer usuario de los equipos desde que estos salieron de la fábrica). Asimismo, 
deberán estar contenidos en su envase original. 

b. Los elementos eléctricos deberán ser normalizados sello IRAM. 

16. PLAZO EN QUE SE OTORGARÁ LA RECEPCIÓN DEFINITIVA  

La Recepción Definitiva se otorgará dentro del plazo de siete (7) días hábiles, el que se contará 
a partir del día siguiente a la fecha de entrega de los bienes. 

17. FACTURACIÓN  

Las facturas deberán ajustarse a la reglamentación vigente emitida por la Administración 
Federal de Ingresos Públicos. 

Conforme la Resolución Gral. (AFIP) N° 2853/2010 los proveedores de la Administración 
Nacional que deban solicitar el Certificado Fiscal para Contratar conforme lo establece la 
Resolución Gral. (AFIP) N° 1814/2005 y sus modificatorias (salvo aquellos sujetos excluidos por 
el Art. 2° de la Resolución Gral. (AFIP) N° 2853/2010), deberán cumplir con el régimen especial 
para la emisión y almacenamiento electrónico de comprobantes originales que respalden las 
operaciones de compraventa de cosas muebles, locaciones y prestaciones de servicios, 
locaciones de cosas y de obras y de las señas o anticipos que congelen precios. 

Dirección de Correo electrónico para la presentación de facturas:  

contabilidadmpd.00v.ar  

Para los casos en que el proveedor no tenga obligación legal de emitir factura electrónica el 
lugar de presentación de las facturas:  será en la Mesa de Entradas de la Defensoría General 
de la Nación, ubicada en San José 331 PB, C.A.B.A. Si las facturas fueran presentadas con 
posterioridad a la fecha de Conformidad Definitiva, el plazo para el pago (30 días según art. 52 
Pliego Único de Bases y Condiciones) será computado desde su efectiva presentación. 

Forma de presentación de las facturas:  

4 



1 
FE - a s O G. EGUIZAMÓN 

ubsecretarlo eministrativo 
~sol GAn MI NOM% 

«/Zge~ 9eda a‘‘ .9(1"la 

ge ndat 	ote,tar% eYK:eW~ 

Respecto del Impuesto al Valor Agregado esta Defensoría General de la Nación reviste el 
carácter de sujeto "EXENTO" por tal motivo las facturas deben estar identificadas con la letra B 
o C, de acuerdo a lo establecido por la Resolución Gral. (AFIP) 1415/2003. 

Asimismo se indicará en cada factura: 

- Nombre: DEFENSORIA GENERAL DE LA NACION. 
- Domicilio: Av. Callao 970. (1023) Capital Federal. 

Indicar condición frente al I.V.A. "EXENTO". 
- Forma de pago: Depósito Bancario. 

4.1 	 - Nro. CUIT: 30-69115699-7 
- Número y fecha de la orden de compra 

o 	

- 

Número del expediente 
Número y fecha de los remitos de entrega, y agregado de los mismos, debidamente 

.\9 conformados 
\55" 	 - Número, especificación e importe de cada renglón facturado 

- Importe total bruto de la factura 
- Monto y tipo de descuentos, de corresponder 
- Importe neto de la factura. 

AGENTE DE RETENCION: Esta Defensoría General de la Nación actúa como agente de 
retención del Impuesto al Valor Agregado. Los sujetos indicados en el inciso a) del art 5 de la 
RG 2854/10 de AFIP, deberán acreditar su inclusión como agentes de retención en las 
nóminas pertinentes, exhibiendo la publicación en el boletín oficial de la respectiva nómina. 
Dicho requerimiento debe ser cumplido en el periodo comprendido entre la fecha de notificación 
de la orden de compra y la presentación de la factura correspondiente. 

Alta de beneficiario. El adjudicatario deberá poseer ALTA DE BENEFICIARIO (Anexos I y II), 
otorgado de conformidad a la Disposición Conjunta N°9/15 de la CONTADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN y N°36/15 de la TESORERÍA GENERAL DE LA NACIÓN, por la que se aprueban 
los Anexos antes señalados. 

Plazo de pago: El plazo para el pago es de 30 días (art. 52 del Pliego Único de Bases y 
Condiciones) el cual será computado desde la recepción definitiva o desde la presentación de la 
factura si fuera presentada con posterioridad a la recepción definitiva. 

18. FORMA DE PAGO  

El pago se realizará en pesos (moneda nacional), mediante transferencia bancaria por medio del 
Tesoro Nacional, conforme las disposiciones de la Resolución 262/SH/95. 

Si la oferta adjudicataria hubiera sido expresada en dólares estadounidenses se considerará el 
tipo de cambio vendedor establecido por el Banco de la Nación Argentina en su cotizador de 
divisas en el Mercado Libre de Cambios "Valor Hoy" al cierre de operaciones del día anterior a 
la fecha de emisión de la recepción definitiva por parte del inisterio Público de la Defensa, o 
del vencimiento del plazo de entrega de-  srii15-i-aeque su eda primero. 

/ 
En forma previa a la adjudicac en, el proveedor prekent rá el Alta de Beneficiario en el 
Departamento de Contabilidad • - la Dirección General d- A• inistración, sita en San José N° 
331/3, 3° piso, C.A.B.A. 

5 



1
'4 

9- ‘02,40,te,a 	P4-,~,ar, 	erCoc:do& 

ANEXO I  

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA- DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN  

CONSTITUCIÓN DE DOMICILIO ESPECIAL Y CORREO ELECTRÓNICO  

Procedimiento de selección:  

Tipo y Clase:  

Modalidad:  

N°: 

Ejercicio• 

Lugar, día y hora del Acto de Apertura:  

Declaro 	bajo 	juramento 	que 	constituyo 	domicilio 	especial 	en 	la 

calle 	  N° 	 , piso 

	, departamento 	 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Código Postal: 

	; Tel . 	 y la siguiente dirección de correo electrónico: 

	  donde serán válidas todas las 

comunicaciones que se me cursen. 

Firma: 

Aclaración: 

Carácter: 

Lugar y fecha: 

6 



w 

w 
w 
C.9 

o 
U) 

w = 
o 0w 

w . 

Z 
< Z 

w 
U-
111 

ca 
o. 
o 
w 
1- 
N 
2 

P
L

A
N

IL
L

A
 D

E
 C

O
T

IZ
A

C
IÓ

N
 

M
a

rc
a  

O
fr

ec
id

a  

_ .. 

P
re

c
io

  t
o

ta
l 

d 1 E& E& 69- E9 (99 69. EA EA- 69 

P
re

c
io

  
un

it
ar

io
  

69 69. E9 69. E& EA. 69 E9  

C
a

nt
id

ad
 

0
0
£
  

00E 

0
0

£
 
 

00
£
  

00£ 

00£ 

009 

09Z 

009 

U
n

id
ad

 

un
id

ad
 

un
id

a
d 

un
id

a
d pe

p
u
n
 un

id
a

d 

un
id

a
d 

bo
bi

na
  

un
id

a d
 

un
id

ad
 

un
id

a
d 

D
es

c
ri

p
ci

ón
  

C
a

b l
e  

de
  R

e
d 

U
T

P
 C

a
t6

 c
o

lo
r  

R
oj

o  
x  

0,
5  

m
ts

  

C
a

bl
e  

de
  R

e
d 

U
T

P
 C

a
t6

 c
o

lo
r  

A
zu

l  x
  0

,5
 m

ts
  

C
a

bl
e  

de
  R

e
d
 U

T
P

 C
a

t6
 c

o
lo

r  R
oj

o  
x  

1,
2 

m
ts

  

C
a

bl
e  

de
  R

e
d 

U
T

P
 C

at
6 

co
lo

r  A
zu

l x
  1

,8
 m

ts
  

C
a

bl
e  

de
  R

e
d 

U
T

P
 C

a
t6

  c
o

lo
r  V

er
de

  x
  1

, 2
 m

ts
  

C
a

bl
e  

de
  R

e
d 

U
T

P
 C

a
t6

 c
o

lo
r  

A
m

a
rr

ill
o  

x  
1,

2 
m

ts
  

C
a

bl
e  

de
  R

e
d
 U

T
P

 C
at

  5
e  

30
5 

m
ts

  

Ja
ck

 h
em

br
a  

R
J
 4

5
 C

at
5e

  c
/c

la
vi

ja
s  

—
  T

er
m

op
lá

st
ic

o  
no

  
pr

op
ag

an
te

  a
  la

  ll
a

m
a  

U
L 

94
V

-0
 (  

t ip
o  

Fu
ru

ka
w

a  
m

o
de

lo
:  

35
06

05
01

 o
  s

im
ila

r  )
  
 

R
os

e t
a  

de
  2

 b
oc

as
  c

/v
e

nt
a

na
s  

re
tr

ác
til

es
  a

u
to

m
át

ic
as

  p
a

ra
  

la
  p

ro
te

cc
ió

n  
co

n
tr

a  
p

o
lv

o  
de

  la
s  

to
m

as
  n

o  
u

til
iz

a
da

s.
  

S
u

m
in

is
tra

da
  c

on
  e

tiq
ue

ta
s  

de
  i

de
n

tif
ic

ac
ió

n,
  a

u
to

a
dh

er
en

te
  

y  
to

rn
ill

os
  y

  a
br

az
ad

e
ra

  p
ar

a  
fij

ac
ió

n  
de

l c
a

bl
e  

U
T

P
 (

  t
ip

o  
Fu

ru
ka

w
a  

m
o

de
lo

:  
35

05
02

58
  o

  s
im

ila
r  

)  
 

Fi
ch

a  
R

J 
45

m
ac

ho
  C

a
t.  

5
e

  —
  C

u
m

p
le

  la
  F

C
C

 6
8.

5  
(E

M
I —

 
IN

T
E

R
F

E
R

E
N

C
IA

 E
LE

C
T

R
O

M
A

G
N

É
TI

C
A

)  
(  

tip
o  

Fu
ru

ka
w

a  
m

o
de

lo
:  3

50
50

20
6 

o  
si

m
ila

r)
  

R
en

g
ló

n  

,— CM C9 "Ir LO CO N co CS) 

O I. 

R
u

br
o  Pad

 

Pad
 

Pad
 

Pad
 

Pad
 

Pad
 

Pad
 

Pad
 

Pad
 

Pad
 



00 

EA EA- EA. Ea Ea te EA. te EA- E» te. te V> EA. 

EA. EA. E» «I Ea 64 te. EA. E» EA. 69- EA. te el 
01. 

01. 

0
0 

09  

09 

09 

001. 

001. 11) 

0
0

 

009 

001. 

9
1. 

00£ 

pe
piun un

id
a

d  

un
id

ad
 

un
id

ad
 

un
id

a
d pe

plun un
id

ad
 

un
id

a
d pe

piun un
id

ad
 pe

piun un
id

ad
 

un
id

ad
 

un
id

ad
 

O
rg

an
iz

a
do

r  
C

a
bl

e  
p

ar
a  

ra
ck

 x
  1

 U 

P
at

ch
 P

a
ne
l U

T
P

 C
at
6

 24
 p

ue
st

os
  (

tip
o  

Fu
ru

ka
w

a  
m

o
de

lo
:  

35
0

30
16

2 
o  

s
im

ila
r)

  

C
a

bl
e  

ca
na

l 1
00

 x
  5

0  
(  

ti
po

  Z
o

lo
da

  m
o

de
lo

  C
K

D
10

0-
50

-B
L 

o  
s

im
ila

r)
  

R
in

co
ne

ro
  in

te
rn

o  
p

/c
a

bl
e  

ca
na
l 1

00
x5

0 
(t

ip
o  

Zo
lo

da
  

m
o

de
lo

:  R
1-

10
0-

50
-B

L 
o  

s
im

ila
r)  
 

E
sq

ui
ne

ro
  e

xt
e

rn
o  

p
/c

a
bl

e  
ca

na
l 1

00
x5

0 
(t

ip
o  

Z
o

lo
da

  
m

od
e

lo
:  L

S
-1

00
-5

0-
B

L 
o  

si
m

ila
r)  
 

A
ng

ul
o  

90
° 

p/
ca

bl
e  

ca
na

l 1
0

0x
50

 (
tip

o  
Z

o
lo

da
  m

o
de

lo
:  E

L
E

- 
10

0-
50

-B
L 

o  
si

m
ila

r)  
	

 

C
a

bl
e  

ca
na

l 4
0x

30
 m

m
  

C
a

bl
e  

ca
na
l 2

7x
30

 m
m

  

C
in

ta
  p

/E
tiq

ue
ta

do
ra

  B
R

O
T

H
E

R
 m

od
e

lo
  P

T-
70

 —
  M

K
23

2 
o  

si
m

ila
r  

D
er

iv
ad

o
r  R

J 1
1

 2
 S

a
lid

as
  

R
J 

11
 6

 C
on

ta
ct

os
  

R
J9

 4
 C

o
nt

ac
to

s  

C
a

bl
e  

p
la

no
  te

le
fó

n
ic

o  
de

  4
 hi

lo
s  

(  
x  

ro
llo

  d
e  

10
0  

m
ts

.)
  

Fi
ch

a  
a

m
e

ric
an

a  
R

J 
1

1 
si

m
p

le
  

I 	
66 

£6 

91. 

91. 

L1. 

61. 

0  
 

1. ZZ 

£ Z 

tiZ
 

P91:1 

pej
 

n su
i 

nsu
i 

nsu
1 

nsu
i 

nsu
i 

nsu
i 

nsu
i 

I e  1 

1 91
 

191 

19 1 

le l
 



S
on

  p
es

o
s

/d
ó

la
re

s  
es

ta
do

u
n

id
en

se
s  

F
IR

M
A

 Y
 A

C
L

A
R

A
C

I Ó
N

 D
E

L
 O

F
E

R
E

N
T

E
 

Fi
c h

a  
am

e
r ic

an
a  

R
J  

1
1

 do
bl

e  

A
br

oj
o  

V
e

lc
ro

  c
o

lo
r  

ne
g

ro
  2

0 
m

m
  x

  1
0 

m
ts

  

Eft 

o 

T
O

T
A

L
 O

F
E

R
T

A
 

LO 

TD 
- 



B 1 

	

... .ns 	>+ 	a -rd 
e 	le 	

o 	cuo 11 	lejl:.8 	lg814 1.  
 .2 	a 

rm 	.0  ti 	42 	"81,12 	 .. 	•@ - 

E 
	em 	4 o ot -..c 	A 8 513 . .- 11 	- 1 	zt.2 	, 	ll 	Aá 	§. 	 - 

a 	 E 	22 	°. m.9 	.11 Y  1s 	eE 	g0v0 , 

	

h 	, ..,. 	a gi l  1191 geh hl 
hI 	cli.; .1V] 1 	2 mm 	11. 	u° 	2 	2 ,1,  
wi 	44, -; lacr: 	es: 
gg 	0-1-t wt-1513 - 	t-t2 	."- .E 

gM 1 1 
:11 

I 	V & 2.):g 1 04.i O 	ILICIa 2  " 
V 41 0 2 u40g 	15. 1- 

...A 	cuay eget tr1 	." 	,. 8 	), 	',. 	O,. ckl e Elamw 	Wm1^21 zal 191 
t 8 

o a - c-- 	8- 	m2 
"8 	1w1.1" g 	2-2 	 A III 5 	

g 

1 1 §:gtf l  

	

05 2 	" g 3 	Ea 	 2 	1/1 1  •- t1  E; 	1 	 = 0 4-1 -881 E 	Z 
4 

S$ 	0.2§ Illit 1 	17 1 	35 	-2 	 "0  .. lí  -II 	1-1 :x, -s. 	--. 	.-1.. 
. 	

8 
 El- 	.. 	„. 	..s 	ZIE 	as. 0.13" u 	"101 2 1 -g -0 	glY 21 1  1. 	-8 . 	.: 	"1"20  

t; 

• 

441 "i'D 	d'"  

	

c, 	 2 L . 	° 'he 20 ,1 1011 	ztEel0 . 
0-,,, 	.4w 2,10« 1 	411 	gM 	1v 	j 5  

a 	'.,..a.T, 	-0.s. 	m25 
RA0 .Sej la' 	2 mi" A. = -. t  

e 	 - - 	--.. z 	. 	m..,5 "2 ›.-el 	4 	.. =.51 	1 e 1 Lig l'2 il 	ti 5  I 1 *e E %ri§ g.B; PP 	
g 

§ffl4. 4  
4> 	.aí am 	

a 
7:71, E-.73 	aw. .8.9..... 	p ceg 	 -1 --, 	ma 	Ts 	.'-• 	001 '4 rgliI 	- muw. - : 	á L., 	>-'1 71 4 1 2  5 	11-21  : 	"z 	- ed i 

we
gN454 	a g 	Lb VAE 24 4° 	111241! 	1_5 

12 	,2 =2 2 .. 	-a a, --, ai - t3 	.4 	 w 0- 	e 	l g 	.1.>. 	e-  4 a, 	...-- o 

	

02t 	,i92,14E 	4 	2 	lo 	Bel. 213 21 	Z :1. "ei  o. 	o m 	50. 1  m 	I E 	w ' - 4 cY 4  ' 	g 	8 	-al a  e 07111 14›.- 	ve. ,c) t. 	
A m e 	's ;3  2 1 	-z .1 2 	E 	..g lel 0g 	lchE 

Z 	 2g. ._82 p 	1 a 	«l 'a 'tos, 	,. 1 	11. 18- ol8..  zw 	. al..1 eg 	,uá  51 	-11 ' rA. . 	1 12 	lit-9  1 "2.141 1  1. la Il
6 

 l. Ini I i11 111 	1  % Rt 	.51 m~8 1 	a., 	lm: gl% 	' 	 ' 5 ° 	11 Y311 1-0 .5 .5 	49:2'11 	2 m. col 	s p, 	"lop 2 	.. 	I" '4 tt 1 :1 ql : 2 2 2 1;11 ild>111 el 8 4 	E i t  tes 1:1 1 8 2”- . 0 ;..á.2 8. 1B. 	
8u 

1 1 1 1111 xl 	l 	1ES 12.g5 	d. lz 3 °' Il 	r A t ZIO 1551 E 2- z .2 	n -E1 
, 
4 81 

gl E §.1 	8P% 1 134 	 - g lil 	" ux ,-.1,1 	1 - 1. 1 d:t w¿ ág .9.1e Aell We -°.. 	gt 311 	: 31 1.0. .521 vlil v EAffi ca›. 7  3 laP ale áall wl J-8 51 DA1 -1.- 5 	- 18  112 á
z 

	

4le 	r.,1. r.t 22  . .,§1 	-Zi 	51 	1 5 	sl. 	.1. 	t 	0.2 	z% 	=52 	Zzulg. 

	

-5 	I 	-1 	a' 	11 - 	' :14,3 	m1 	Z 

	

Ili 	E.. 	lícE 	.0 	ceo. 	 e 	1.5 	..512 	n›.9...gg 	ei•lgen 	,..y, 

	

ír. g.:1 	A 	s.ge .,11-11001 ›:.9 	.81 	. 22.e.s 	, _ 	 01 

	

-zz
0 
 . 
=
zm 	0 	 D-5- 	m01 	rz 	. 	1411'5 	 .,1; 

=NuV o  

	

o<111F.g 	. 
il i::::; :12.. :: 	 -4> 

	

ÉlITI w:,. 	1.% 	14113 	l 
geTs. 	« 	

a-  1 zomtcaoll  

	

In h-P-.21 	3 	0-1 	. e.fligg 	Zn 
1 13: .g 

	

-1.0-,g82 	132111m=b1111 aleigE"' 
 111I 2  

	

EIT gla=8 	e 	 e 4 LI S'ilt0.9.05 	281 -1e,9:01 	u- 	4
z g
22 i wg 	12 .11n 8 É 	-:. 	. 1. 	- 52.4f

1 	I 	9 

	

a 	ed= 
11 ffl 	yR .A .- a e - 

'1 .22, 8e21;01  .11. : . a 	u 
E 1 	aguI81,2 . tt 	2:Iptl».81.: 	ímt 	

-2 .1sj 	E 
. 	cie .....5 	8 d  W.tvra .348 ›ed 

RW 18 - 	1. 2 0 9xM 	i: 1 11#1 n A a 	42 o_g-1 513.00 13 	t21 g 	g., -- 	11 : 

	

Z 	51.11t5 áWqi›..li o to8 	"<e ,-oel 	11 1  l i í l il l il: 	911 : g 2 t1 	1 1  / 

	

1.P.°111: 	-Y, 5  5.15 1. 12 	e» v 1E2- 	eE a 
wit 

	

2 	
ar2u 
E ua1 

	

ch. 1 .. 	 §14 

	

. 	14 
a 

 1 	1I1 0 4get El ! 2-0 -11 Al É le 	7, 2 -e . En ..m t 	›,*° E 

	

El 4 hola? 	
TI e 	 1 1 2 110 11 8 , ; 
Ji '41 blilá g.

m8m2. 1:2 	l lrel 1 É 2 J -4 A.22.15..a 	:.9 	2.m. 
We e 

	

gl 1 4111...so! 	Ro 	el ›, 	0 ,  - Eh 	a- 
• - -e mz 	 wl, a JZ. 2 	11gE 	2 1  1 '4 	" 	I g. 

>evo a. 	.4 «O 	O 

	

ii 4 118131t 	11 á 11- Eg t/l!QII 	1 .0 0.10. "2 % 1 á 
2 1 Ig i.ga 4 'In : Slihit11 

P-d 

	

. 11"  	"    e A 1h1240 1t g gh. :81 	 g 

	

sg. 1.11mi 	Egl 	1 .:2  . ° I.Iii 	i 1. 2 	0 l 	1  	at -9 	2›.811 1 2 	. 	s- . 	.,..- l ..0. 	.1_5 	0 d.,. .0 s. 4.?lat e. 1 	4 5
s 

m 
2 3i1IIIIE   	e7541 0 4§Eal1m 2 '1  1 	WA 1 

" 1218usA " t 1 1  t 1PO.Z1ZikI l t Ilg 1 el§2gt 3g 3 3 .:: 
4. 	2A 0 ,a0414 2 	ta a, 	

2

e 
1 c. . .2 tt. n .. ‹ 	I saleAst:1 	. .212 	2 	g"14 	J 

Z 
- • 	O c fi  



o 

a 

E 

1 

co 
o 

G. 

a. 

o  1 

a  

o 
8 a 

9. 

5 a 
1 

o 

1 

ffi 

m 



	

249 13 	4131 

	

Ugt 	 4131  §Ell 

	

CU; 	
E5 2=11 

52 

	

E21- 	.., §,A. 

	

'1 9 	
.46, 

	

,mAlw 	-ge 
-0... 

	

,g:i 	251.1 
Ilel 

1 11.. lí11 
1 :b1 

• 1111 	
'11:2

R
-ga 

E54 
t 11-g 	

ao 
2 8.7. ri  u i, 	ffittel 	

1,4 o. 
-aa  

• 	

mas 	 o..9 
• Észe 	..E. 
O &Ir,: 	É 	ouuu . . 0 vg 	a  la% 

	

.5 
1
1.1EU 	0 	1c£. 

2 11211 .8 ... t  tigg 

«. 

• 

44 -i - 2 A 172 111 t= la  
I 	E 	 1 MPI g 

Ti 
& 	511 

92 	lEA: 1 "1 
 8 e 10›. 

	

0.me'll 	
MM >,--1 

.4 	 rn 1 I llb vw 
O  1.1112 A 3 28 ta, 

< 	!!::  

	

dllik 	Irá 

4 

• s 	 ., 	
9-: 7: 1  1 1. .,,... 	 il 	

4 	 5r,.. 4,7, -1 	.8 

o 
pCiii 	

li 

8 	 0 11   

0. eE 	
.-;, 

	

4, 	I 	 R43.8: 
117:1; Oil le 

los & 

y-. 	 12: 	
4 	-9 

gsil 	E 	ti 	
o 
: 4 	 1:1"; 1"g. 

1-4 . 8 .,:r  

Ettg 	2 	e 	
E 	U 

1 	1 1  

	

:uF 	
2 1 t z El 
a= 5 

	

V' 	.z /a, 4 'Y 	X" 
a o 

24 	e 	-0 
€ 

e a 	21 e 

	

8 	
ta. %'1":'-o,cr 

0„0- 

ag. 	2 
• 2 

	»2-02 

1E II) 	C - .,8 Z 
• 9. ; 	4 	

ru 1 -Ell 

11 1  14 a 2 	
0; 	° 

§ 

3.2 	5 a. g 	0g.:1:11 	-:Elax..a 
altt ,  írg. 

-6.-u 
- 	@I 	

ts 	3  m "O 

	

if .1 
	4 	I 	

..d.s ,res2t 

nAz 	T? 	w -0 	E 	9 ". t-glgti.2 2.44, 

441 	2! 1 
1  5 1 	; 1 2 	

É E 4 1 g 8 	1111JI.VII 

11 1 I 	
1 : pi 	I! . a 

5 1 1  
. 4 § g 1455115, .. 	 1U 	@ § 4 	2 

 . ..5 - S 	3144go 
....T.11 : a 	 z 0 

	I 
12  .5.1212.g-

▪  

611

• 

S I PtAllela 
: 1 1  

.240 J e  	e il- E  
O

• 

2  I Irg0trillg ,...c 
 

u -=n 	 1 11 i 2 ,..lI l t13711M 

-143,11 11 	
, 	§ 	i 	.2Pga.m!.91 • ll 	". @ 

	

z. lmg 1 	a - 

~ Igl i 	 1 1  1 
 . 1 

11:1 9 á i •8 411  1 a V 4i 8 .8 74  a >, 
1 l l  W 

	

-.11 	4  : ::::::::: 
.. 5 Y 1 Iiiltli! 

	

_ 	1;9 g.e flg 5.0 -s 	§ 2 Pi  
vl 	o 

V•11."021. 51
. 5 4  2 	14 2  12 4 1- >,  % 	.§ 	̀' 	

i. 

4.  a--u  a 	
4 811j 1 1 

28  1  G-  I' 
: 	

.4 
	
" l §

§ 
 3 5 8 

a 	t.,m. 
tigt °  ce 	

u 
E o A 	 5 0  

= 	'2 2 •z•  5 9 
/ il 12 ] 1 1  1

757 0 5T8 G 	90. 2 Ir. 	 1 A  



8 

le 

1/1W1) s, 209 1E, 
Rflanirl ffg.2 2  iz a  ;kg  1 

. 
1 11 e 	, K , 

. »ap t .9  E I 1 ,5 2  i st z 
Rail? 

t 1 11119 "/ 
.tflaw 112 

2 o  
1 1'‹ g :«. 11 2-tI 

7' 118111111 eLngc , la g 
 :Iga- 

.1 
N 

lali g E m  
lEglo a m strit g.w.1 $11 

títhIME 

a 

1 

o
t 

2 

z 
O 

S 
O 
o 
rn 

a 

a 

a 

1 

a 



5.1441 
¡u e 4 45 
• 8< <c, b• 

82 8 0 E 
Ieg2e .1211 a 5 1211. 

E 
lótg ° d X.otsm 
742.1-0. 
g ro 	a 
.111AL 
trhga 

1 174. ; 
s:ge.Ea t tzac. 
_...8

1 - 
2 

1a- 1  aeg48.. 
"f2  

leo 	 °  9 ,na14..9 
111111 

• 5.1a4 
c'tlaRE 8 

2 I t1 .8  e 	t e.9 
‹ 

2 	
11 	El' 

o. 	
im 	El" 

° 	

4  1 	zS 4 13 	es 
4 O 

g 1 	
E" 

	

-So 	129 

	

1E 	VI 	 49 11  Zirl 	
II 

1 

	

a 	 flí g/g 	1 	o 1. 	14, 4 iggi 

	

.08 	o 	l 	 E  o° J11  .11",1 
oco 	 -o 	 y 	ttli 

4 .4  

	

4' 	 M 	To 	4 11 	U 

1_ ,e• 	0I 	 1 1 	 : 

a  1 4 .h,   1 1 1  

	

ml 	.. 	 'o- 

	

ga 	'E- 
*11 	1 1 12 1L 	'sol 	 -9. 	g 

	

i2•Ñ'fli 	I .1. 	 11 t e 	
. .E 	4 °I 	51a 	8 .? 

	

1 	 811 	: 	1: 1 1 	 . 

ti 	
lel -"A 	2 . 41a. 	m  4 1  

i 
21 u, 	Val ° g 

oao 1E 1 

	

..lo o u 	
1-1 	1" 
114 

G401 	qm 

	

.p‹ ltk 	
o 

M: 	
121 ^.2; 	'fl 	 /4 1j 5" 	03 e 

1 
0.- 

2: 	

41 
18 
=1 	aliI leá 

t e E 

'18 t slid 

2 
 9 

E li 
d lí] MI t e 1;4 	 a w 'S 

• e 	
a 	?..m 141.g t 	J 	11 	91, ,,,í 

	

.5 go- eg o E 'E 	e .8% Iltil 1  E 	.e 
LI 	

o: og o-ca 	1 	" o air 1 	oil o 051  1 tul 

	

-. 	e7,. 2 .g4" 
za. T. 

.8 
sE 

	

e l 	e 	...1.1 tgAI .. . s 	.«.,.. 	0 
we 1/1 5  es lat 1 	 0 	g 

	

se 	 4 2 4 buil .11 	1 	 m 

	

- 	Jew.r. 	07, 	':2 1 

	

2 	,o 	S 	1 	1 	E.1, 12  Ste 11 .1. 	a 

	

15 . 	.2g o 

 4 L1 uiE .;: (11 iill , , Mili" .,,  n1 d 

Y 	o 	 1 
uci „,-.61 	5 	Te' E «á E o  E V: ni 	p. 

1e1"la 	fi li   

	

e 

• 	

.1.1A 
mcl 

Btli 

	

-.., 	.3 . 1 	§11 351! al ps. D'OE ni 

	

§ 1 	e li! 	Ij 	I 

	

... 1 	Él 	P 1  IEE g -0 	 o-E 	1 1 	1,1 	'd 	/ t i t  
L. 

H 	:..02-el' .. 1 	81 t 	él `a

• 

-1 	t. 
A24 	-1.3 
4.11]  6 	kg 0....  
1744 	l G  vt2 
lile 	1..5 

i si, 

ra § 
z nal .0_ 

1 1-  ..s g 
EJE . 1., 

t ...a. 	..,,> 

t ,. .- 
17/ 113 1  1 l4 4  e C4 5 	oau 

-8.€1 	Az Z 4 "4 1 .1. 
ml.m1 1 CEI .--,hlw 2 	1§s 
1"1 g 	‘4 ,.1 ni 

f o 	_ 
1 

'....11ME 	
g 	

.439. 

Hu 

	

.  .1 	
..,s R :  .2„, 

m.,1 1.-W1  

2e2w12t.2 

Imlalle. 
111 

E 	

1= 8£ 2 „. 
E _43 

2 1 1 111 
"I'elt-seg c  .r24.-o -E 	'- 1 ...els on2294 a 

/21 1-53 :1 
: 1 : 18 £ 

B1.12 9 132111 
1 "1 1 Wr 2  atto2u 8  

It11=t.112 
.1 2 143;114 
"CE5 E. 8 
8 1. 9 1g111.4

E  
Eng." 
arl7' 1  

al G. T+8E.Il 
t1§§ 

 
E > 1.11 1t1/ 

1 11 §111 
8g32E1Nt 

ssmÉ031-4.5 
15:1 14-ií 1 

 IttsZP11 

°Yeti 11 .1 2 
:Z.2 ,1  

• e ¿T'E% 	& E& glalci 
gs .u1'.02 135 
k s§11,1 
9 t1 .:1111 

2 	.1 1:gi • E 	 l -o 	 8 
C 
í ciller!1:1d 
52 t11 11 1 

I v°11.11h0 

▪ 1 .-E 18§ .2  ▪ & E .IS 2 Y•1 41 
uggs: 5 ga l 
mo/15A 

§i 
>:MURT u 	

§?r,.2,Ei`42 -̂7..! 
u dZeo241 
31E1E11.1e. 

. 	-; -11 .14,1 7  .-elÉg  1.2111 . ,1h: 



a)
 pre

• ad
jud

ica
r todos los

 ren
glo

nes
 o

 parte d
e
 lo

s ren
glon

es licitad
os; 

a 

a 

• 1s-2.
2 

a 

	

1 	bh. 'I wil a o gz 	1 1 
gligalK E aisa  laagAl • l a r 1 o 0

• 

. 8.- 

	

1 	,...., 	w o 2 1: 

	

b 	„,..ua ,..E! 	% 	§a 
51==1.a. Z 

	

1 	
19111E 1- g. 	4 x 
Mg:141 

E a  
£  -ullg.Solg k 9 

":"5.11W 8  
/ 4 .° R. 1 lw .1.-i
N

i 	• .. aa  •N 
•   doSz 11 4 
	- 
. la 

a 

100: 1W 
• 1T X 

• 8gg a t 2 II 
loatil  1 28 o 
	a& I§ 

	

Igigli: 	E 

	

1:101!11 	1: 

	

, 4  LogwC 	t  

	

" -•;11§ ke rg, g  á z 	az 

	

r  7:- ' 7 1 5=:WFV: 	r5 O a 	',la `- 
• 11 1115"11 	

9w Phi 
r.c. e  r,- g w  a Eri  

liklria  O 

ilpi ili 11 :11E11 11 

	

9 	,la Imliti se .7  al. 
&ty-`` 	IIE 	9-‹ OPOr ir  11 1 
ggigi.. " n_a r In 

.0 0 9 it 121 1 
g! 81VW: 1  t 

W ' § 	

o pi 1 
1: 1  

99°, 9' 19, 

1 1-1  
ImIl 2 1 gl  0 .9.P. I 
. S.s. 2 1 1 hi  it ; 1 4 30 ...n..,_ h. a. V, 18.1wg ha .sg: o reá 5, :1. 

blg F. °  

" :41  51 	hi 1a 1- 

	

1 11 	
..: 	t'a', = „ 	

1 
1  

1 
  Eil liZ 2 1 lciSa go 

i 1 1 I. O .0* ' 	
5 l£1  . .2 :911a 	gn le l' 	

l 
 ,..1  - a1 

FI litEE 	ii 

8P 1 W 	g.2 	TAZ 	L IABB. 	2 °  
1 1 1 . 2  li 	0, 11.#1 RN 

	

 B 	3 1•4#h" 11W g a- : iDE ,;..., 1 9  
 E N U' an A a 

  

r -..5 	sa 1  l. 	g/ g aalg 
[111- ID: l l  01' 1 1 1" 

g  

PI 
..... •4 E 

. 210 ,3 arj 	52 2- i w I P, 	Hl  g t 

9 3 ill 	l' e. g. g 11 111 	22- 3 9  111,F1, 0.'3 	19.1111 
1:1 

 1§ 	s
a
-g 

vg 	nw, 	k 	, ,.. 	1 	9.915- 10u 	1 	 . 
1- 	11 	1 1 	a a: 	 o. ,.. ,., o p. n  w o  1 

P. ami WW 9 
al ,. 	a 9g I ini HZ' 	a 

....,,„ 1r. 1 1 W F 1

▪ 

 E F ¡Ir 

	

 Kl&w5 11 	° " r °  . 
á 
 l§g 	

4 

	

1.T.Eruoa íi 	VI 1  11;1 	o 	1 

• 

3 o 3  

	

IllEil 219 
	a 	al 1 Esa 1 	/5-1 

"5 
 13i 	1 1 

g 1 't 
.4 	i 1 	1 

gpli ' 	
Ca r  1g m ,, R. 1 	..51 ... 
11 11. l'H 2..g. 	lb Ise 

	

1 .11 	i, 9 i.,,g': 4. I hl p . a 1 	:ilollt 0  
19111g11 	11.1111 	11.  

Iiii I I 1  

: 0- ,,... 

	

1.1 	
l a k/r 5  

Y 11 g. : 

	

'4214,,or 
a kn 	o.h. - : 0  

	

01 	Dwal 	il: 
4  .11 E 	Ea 	,.... .- . lsa,W .1   

	

,1 6. 	plil  

	

5 mgler. 	: 	
mp 	 1 	I 

	

kia.- sal 	az 	57, ! 

	

.. 	;41, g. 	
19IMI 	1 l 	J1 1 

	

O 	a lg t A:a 	a:8 	o E 	518' 	@IIII-; 1 	2 a 1 	2. 
3 1 	1=1 :a 	IP 	al 	5 ,, gq _ 	g 1 
Rir 1 	 a 	I 1 	P 	wallg a 	.1 § 	l i:. 	8. 8 .. ed 2 	g.: 	g a 	a. 

" 2 	a o 	21 	 1110114 1  

	

ii! 	a/ 	. p 	111. 	9 1 	et. g ag.w 3.. ... 1  
- ;2 	Zkl 	 1 	I 

 
ll  o Q .5. 1. -1 

A .a. 	8, 	2. 	a 	 1 
Sr 	

ahn: 

	

1 	. :.. 	g 	kt. 	.3 	
r 

;11. 	 calls1'. ! III mg-, 	 1 

	

o. 	illa 	E 	1 	=a, -sca- Mil 

U:1 1M 	
g :Pal il 	11 	 E 

tg 	191" tag 	 e 

	

, 	,.,:.,x - 	= 	a. 	• 	sil  

	

a 	III a -e 	1 	.1. 	11r,4111 	 9 
.. 	.g in 	E 	hí 	WWww:=I 	 2. W 



1:11i1 
il 	E WIll 0 	os e 
al 	ve2o..9. u,-,l o  ul 	t....0,„ 	Si . 	0-qi 

:1 	1111g 
08 	2ZA§ZI 
J'E 	9r 43 -§E 
1 2 	Itlitll ue 	...a. 	.... 
tll 	fflYtE:11 
tm g11141 

z ugl. 

	

11 'e 	.gR1.41"0: 
c= n2 O Igwelicg. 
2.5 / 0 01.111: 2 2 E I nFS egl 
oat 2 @ e ffÉSI m  V  

Tá 2  %11Sz °  cal 4 120,.. . .an 
2 Wg C m u teE elAt 
E  máma- .1 
a 9z1.5a1 
J1 ffizi!..,11 
: VIIII 

	

S 	M'Eg... 

	

1 	mg2a'Eu 

	

-./ 	44741,4 

Ñ -a 

o ro 
.g 

ro 

8i 
9 

.00 2 

ej 0 
-9. 

a 

0 

4 e 

e 
1 

D 
E 

o 
o 

:5!: l

• 

é 
915' Éo ll 

 Étlb 8 
-21a,8 á 	-a 

e 

r. 	),B 	>. II* 	1214 	111 11 . 
41 2ii 	EZRá / 8.›. 
.0@ 	Zgr 

a  o 

	,.§ m soll" 	‹ 
P .  111 	91 1.h.E 	

0.191= „,.... 

	

w 	E 
! 	21 	2 4  -. "24W oss > 

1'8 	, 	 1 41 
435d 2 5 0ft a 

:1 	1 - 	ota-0..1 4%te 9. 111 	e95 	E ° 0c 
l'e 	%el 	a > 15 ..39 o  88 ,o 

g g  neA 	gib- 4 11 1" 
K %>, 41 	1E11; IoRgi 8 cr 5aR ze 	 1 8 	9 1-- É, 1 1 	1 2  1.  

	

1 	...21 Ras- 	M -9-60 	" 

	

'4. 	o  ..2,AN 

	

N 
	 -Ru 	 O 

I 	. c 
is u a 	 co= 	-cr 

w4u8 lel .52 o lot
Eilffil ° I" 4 JE 	ESK 	

o 
o mll 

o o 
81 

vilt 
. 
a 12301 eV ,5-" 
 4251 	MI Ple2  

	

7,  Y 4 	el t y 'Y 1  -4cr., e u2g 0 

	

0 	0 22.2 	tzláo e e e..gil 
i 	 gEwu 4  12 10- .° e z lil 11,.., ulcl 	.9'81: 3 9:y 44É11 3  lb tl 1411 1 .._ ro 

▪  

egto -. . 4"1"...° 1 	-2 .=1:14.- e 	 t .E .,. 
21 : 'VA  .....1

4  
3 a  
7.. tea 

▪  

35se 0 3112211 
T 	gt 

 l 	
11114 

1 E 1 	111m . 	-2.n.§ thl, 	812 	-x- 	..m... 



	

..„.. On o .. 	l p 

	

3
55 

151,7g 	t 5 .. 2O , pa i k 9 17,7i 1 r,2142 	1 rr-rgym 
.,"  

9 1 1999 2 

	

 ° 
	119. 	ag 

: § E uau 
-5.5.eas t..1F :._ .1112  E e g.a.9 .8. 	MI 1 nlieg 

si. r 5: 	2-1 P5.5.1 	1 M 111:11 w Ila"r  

	

8ga i 	rat gR IRD kg -

▪ 

 3c El N.,  1 i ; 1 : i : 	4i : !Tía ; 1.11 2 . 
ri oao EV 

	

'21(.51; 	 1 - 

	

2 offo n , el Pg.ffla .5LIP 	 r p chy91 e RipwDa r  

iw 	1 /  1 1 R hEll 4 §11.1.1111 

	

lai 11. 	9,TRE 0.g e 
r 

li cE 

	

l g. 	0 	sao a 2. 	 1 

	

r,5,fia a 	:n 11 	' 5  r 1" g 11 1 11 1 

811' 1 01 aCLIZIE 1 ari " 

	

as 	z 	 I 1111 
sl, ..2 

e. 1:1151 	ilill r 1:11- th 
; _ 	...... 	oiga " li.1 ,  3-§r 

	

nur  	i :9 n  1:1 
a 
 il, o .. 	.. 	go. o., 	u ,cli 	1d-é... 

/1 	
tWll 

	

I Blyzi 	, 	w 
Si.» 

ull h 	P lo i 1 1  IL° fu 

	

5 §. 111 g. 	81y 

	

111  ° 	g¡ §, 11§ 	2 1. 1. ag. 

^ 	

I a 1 

	

5' 1 	lía' FI 	il NI 	111111 	:11:11 
.tgl: a/54 1 g/ 

11' Id ,  
- r 1 l 

	

ira 	a.r 2  tia 
ll's g.< 

w,g1 - 	Eidg 
irw/ 
g , aw 	Gil : # 	. !.5, 21 . 589- 	• rIllb: . 

	

§5..2# 	
..e. 

	

mn,: s 	 Ig  

	

rr, 	 211 z. .- 	b 	íg ,cw 	ra* s. 	Ra W it 

	

1 	EV11 	 allgk 	 1. $ -e 	.2, 

W 
I 
 ill 

VINII § 

	

RI11 	cra, 
Eml 

o 	. 11 	ºE 1  
-1 	21 VI'. 

Lq.1 (Ir  

	

,. 	Ir 
El 

al 

a n 	,..,. ,,,,... 

1 1§^  

1 ›... 
ga 

0  
il 

11 2„iat 

hal 

11:12!: 

tia11 	n!! 
WE I"gg 

1(3'15-11 	
1W8p 
41ar 

	

18°Qh 	l- láR1FE 

	

12.g. 	. all 	ltil • 5  
agi. 2 9  
E 5 0. 	, 1$ 

	

mt, 	
RIR 22 	aC 51: 	?, r,,..t. a 

linl 	7 	

aegg„.m 

Itligd 
eg/g,11 

Eli 9 4 	- ii l l al! 	: : 5 ' : : ! koaRff 

14
Q

13
V3

l a
n

k
ilf

 rl
 

ss 	.. 	N km 2= 	-  

lb 1 x 11 '3  Z 1 a u g- II 	1 _ I I 1 1 ; si   o z  g.ii. s% 	i 	w- > gl  . z  
oaa 

	

po 	: 57  1 11 I 1 

	

1 	a 	1  m 	 O Oci. 0. 

	

1 	o 	- o I O 

	

IP 	i P 	., ,c  1 

w 

	

115 	 . w 1 
	o 

	

hT1 	s 	á 	g 1 o 5, 

	

w w 	5 	8 

	

#ffE 	u 

	

uff 	o 	• 	1 
3 

5 	1 	5. 	; 	1 
0 

	

52 	
. 

	

1 	S' 	r. 	. g 41 

	

11 	V. 
O *I 

	

i2 	1 	1 	1 
e ;5,  

	

af 	e. 	a Á 

	

11, 	2 	,I, a 

	

22 	5 

	

«a 	5 
w 

e-  I 	á 

	

tri 	 5. .  

,rtlyv, , n 	 G 

m m m o ró 	1 k 

m.s icr 
u,n 	h 

' 	
a 	11. 

.5 A O 	
11 1  IP 2 lw 

• ,..9 	> m  
 g M on g h. E.  br 

	

ala ag r P. 	I í 	. 5  
rz z MW =2 

	

=11 	,...._. 

	

gil 	2. I 5  ,›

▪ 

	•••1 51 tc, E 	 o 
mc  

Ice  

	

f■ 

• 	

.vál 

f 9 t 	,Y, 	g 
az 

	

tui! 1 	a il S T 

IlliEg . 13 h 

	

g rl 11 	.2.« - w
1 

 . a 

	

MO 	 19 t., 
a 
3. 
N 9.< 	Si 9   

	

En -a 	
DI E 0.ei 

a y Ey 
E 2  a2 	Is 

A g R 
= 
• 19,;6 	z 

c, o 

	

-e 	11 . 	 lim ift:  
..iel 	o 
g  1 	

IP  

E . 	5
e 

,, o ,a ] 

	

s 	R: 

	

0 	2/3 	SE 

1 Id O 
VI 

	

li 	Kg. 	ii 

	

o m 	k 	
li I 	

z 

	

z 	S as ° g 	1 	% 	gin ii 	 z  1 	i2 	' 	It 	ar 
1 	-e 	12 	og 	5  

M 

	

e. 1 	1 . 	
r 

o al 	C 

	

_ 	•.« ..e Ox 1: o 21 

-0
91
,e

nl
iq

eq
u
l 'E

 N 

ca-P 

ro
xi

aj
u

m
p

aa
dy

.;
  



f4 	gAA 	414 -z 	A
/
tS 	21 	AVE 	

! 
I 	1111214] 	

: 41  ,i 
43 ,t,g 	 .8 .0 

illtE 	-0 	-u.. 	-0 	
C 041 o 	.  

uill E
h 

 sia z 

	

... 	24 .. hlt] 1 2u-war'.: 

	

ÉJgg .att 	y 	.152 

al! 	-l a ml 
1 §4m a 

	

SI§ , IB 1 	24 Ilt 	- 

	

a 	0 a 	 Edó§ Pi& 	: 

n1 •4  tC 
0.2 	2 	

i 	-il ! b  o
.:::: -. 10 p ii  iiii 	11 B1.231 ga 	 e 	lt A 2Z 8151 01 1 	lia. 	 ..-.•0 	- 

*41i 	11/ 	
1"2 rol' 	Illil 

allt
I 	

Ze.17; E M II 

	

Et:13 § 9: 	1 	.. pg 	I- ,P, ogao.8 

T cr %. 	24 -11 1  8.

• 

d 4 3 

	

1 	I 	1 PI 5 1 -1 	3 í 114 1"I 
lá   o a, u 

	

lEkó 
	 -c: 

m 	.mw §1  1 ,41.8  1 	§ eI 11 el rrabia 
EITI fl g3!,21, 

t MI' 

	

.41 re e 1 : 1  . _ 	4 	crer 44 	gry4W 

.<941.4L 	
2 	g 	

D. Új. 1  1 	2 	
. 
I 	a« .E 	t v e 

.8 	2 	g'id-22. 	o. 
I 	

e 
22255 

	

8
1'' 11 11 44 Scab°I % 11 4 .§ 	Milli 1

• 

4 	1 
.h2:el 

. a e  5.44 1 11 	
1  1 

	

1 1 2 "h 	ifi I

• 

I, :1111 50  doy-E 	
z.§ 	.1, 	x_ "...3 a 	.''e 	.m 

4 04 1 Ifil le  1 914 6 I ° 	 ;mt -  Seth 	 .0 0 

§ a• Ruz o 	, 	2 

	

ol "Il° 	
191 1 11: 1 41 1 11  1 11 
croe. g 	un 444g0.18 - 	

4g 
o g 

Sit 
9. 

élE1 c 7.1151: 99; ..oz
-EE 1 yr 

: ssi,s. % 

	

2 	c í; E 	e oud 	E 	 hl 

9, 4 12 1 íill 
11 t 

ER1.,  "g 	5 a .4A. E 1 4  Mb' 11 vurp .ss %.2 

.9. . gt T, MV 10 EL:64  e q 1  :111 ,; a9,.: 	
1° 	° 1/8 	,11 

1  ta 
-§113 

01 	13  IÉ 	d EIJ 3 1°° j 111%v kti :11  . r „, 1 , glwg ,:zg. IliWill 
=pi g  g 	g le it 3 19 1 1 I l 1 3 01.§-41it 

	

311"1 
	as 

I 	1 	a E 	9 2 	11 2 	1/-E 	 t 

U 
V

E  	gai ..z . 	.. wl 1 1 	É, 1°1  I g 	1 111 E 22 	n eg.E. 1 	4 ..,,-a.0.121 '1' 

-42a24 	u SI 	04 	otEg 	I 	á M"'-=7,20 0  

uiti 	
z 	. 1

1 
 e l 	Ligue 0 t 	...R 	, 

 e 	1  1.  	
0Elf .2 	f it

es 
 45 21 

e 	ez12 	 a , 	1 o 1" , gow.  52 	/ g2 2901  §1, 
11101gB 

° 
2 	1141 	

- 
E Y 	.E 	'121.1 9 :011 o 	 2g. 	«e gL2/E 

1 

lim, 	«o; 

" 

0 1+2 13 1811, Id e 0 :D 1 11  ti -41.1.:E 	S 	•13 	4 	cgC 1 záli ttg 2 amo 	 1• 

1 ° 	ÉlWi7) e c/ 1 
t .2  

	

J. 	
e 	5 8 	 -a 	2,8„,e 	 It :2, 	Ai " .. 	1  :01 7:21:113:: 

o v.., ..,e. 	40. 	 •5_ "V 

	

, 0 	S 
II 	. 

.119 
1,..... 5.0'64 

• V 
-2

& 
filde 0.. 	

1 •1 '2 	b 
E 4 

	

El 	8 
a 	 °

I "

,,,E e 11 9"1 ° 	 efi 
V 	

. 
i: 3 4 1:1111 -61 4 /  

.0 C
' 2.  122 1411. 1E94 

1 	 I.' 

11 	1.5..9 	
le ta 	4 

l e e 	I 	4 	.8 .1  
ti cia 

2 4 .11 	pj % g e/gevis 

	

i

• 	

t! 	d 

110. tí 	101 	"E e 
w e e,  

	

1 	
o 	 í gbegZugt 1 

4 f  1 - 1 4 lI g s.ugg,- e "Z1. 
. A 	E X Igl Y 5 114 Ila 4 4 111angi 

0  

§t i uullg e 

	

j g 	 .2 E. 1  z,o.a. 	J.EI i azw,as. 4 1 
ez 1 7.--4111/ ° ; .1. 1 il a 	al! - Fe Evil tB.91 	187.2:91.1.hu 

s t g . 
1 litfp 

;o4 	1  ., . t a e e 	E e 	1 	gil'? t 	-011 EE4 4. 	 1 le 	 e 	 a 

22 	t d 2 0  Ti 2' 	5 ft , 	VI-6 	15g11. 9 , 	

1:11112:1:c: 

E. 

:1 11  12 	 a 

4 	4 t 

1 ,1... k 	141 	
§: 

	

k 	Itt e 
As 
eg. k 
It e a x  0§0,2 1 o 

eitÉl 
1. 21.1..... 12... 

1 -4.. E  1 t. 4 
e : 

........ 
E Z.  O % 	lalí 

i: 11  I 1: 8 94:1-4811:  
1  e.al a  Ilnalt.y] 

	

1 a.  é 	rE lá 51.8 E 

	

a 	
.1-. 	0 	.... 

O 1' .._. 1 00 0 M 	B 	t 	.g Itfi 
Ir ' 	At2t g -5  4 2 le I I' '1 4: g .,99"Gill 1E1 ." 41 °21 4 ° 1 el  

E
.0 ...0 	125,01/ 	a 	c 8 	4 	 -E-lo.0 

11 8 ,§e 1 ..t..-1 -9 n'Ir 1 haa141:1 0 gl O 	o 	< < <:(32 	4 o 	..E.2 

fi 1 :IDA§ 
	3  

.151, c
ut 
-.. 
u W .5 17g 

k e 18 1 1114 Ag g vel 	BE22x .281 , limi. -1 
§ 8 	a aa 0 



a 

o 

a 

yEaT(Pc E' InZ 

_Oa li 111 221,. a°. 111 li
'n11 '1;. íli wnli" 14 

: IIII! 11 1" 5.aií, gE j"E 
t 81 

	

hbEll ItoT 	1 livalt if ll .1:4 
iloig is 
12 	a

11 91 	R 
a 

ea' 1 
fflo.2 	1 im 

?= 
t 

'3 

0111 1 	1 	FM li" it goa :2 5Z. í: Uawlf aa 
c  bli 	L  So 

11 R`40.1:2 	I 11,1:1 	1 	I' ;gut- 8 a Y 

t o.Ea wa 3 4, r,  
1-'91

11: 114 
.Wv911 8.0ea 

5Lg
§xff eclfi n  11::1 1 Wg in 

a ihf211:1-1
ó0 6 I 1 0 "Pop,a  81%9.

t1 5022! 1!  
c .›, 1  

71 [ 11AL 911ffg q
g$

l k; 9á d bc al  

1113 11514 11114a c..:[ 
ir#11Ar rg h  u" a.111;11 
11 1 9 whg; 
eulg- 



1§5:91dg s.ss ivec 
gl 1 E1/ 1. 1' • fillb a 
2.5 15  ag h."  

" 2  
414.gn- 

1
1 . aml!§1 

74 RA zdY, 
.8 'E a 

ii54 11 
2 g4.§la 
e. .1 .g 
• 0.- E 9 3 

 111 1R:e 

J1 2 11 
!2D1 dt .111  
• E7008§p 

‹° 13 4 .91cb 

-• 2 5t- 4 810 
1 13 3 c111 5.0.5 

11.§,0416.1" 

rx 

,SE S °O .0,ól, II c alw 	.cell 	.c e  24 	1 0-1 	«i' 	ag. El' 	0e, 	al> 	'III 
1.r1 	J 5 4 	"Ril 	:e t 	g ga 	. s.. 	

EN:1 	g. 
5 0 

7 " 	a 	...I 
.3 a 	1.. 	«hit 	Z o ..0 

Et 	 E..2 	211e illg. 	1 1 	z 	11,1- 
52 	el 	,» ,.. 	3 	2 

 ,, 
00 

 'G  '54  0 4 1 1 	10 

klit gl:m 2 ; lí 2 o 0.9 gil - 

55 
G

utlfik .5 • rl. 	B5 ga,  
6.° 	g I .1.8 11 	i 411  . - W -tVi 	01'12  si 	S 

8 si-12 „.8 	" 3 ...f : XI 
l. a O1  'PI I I 3/41 19 ri 
/8 «o 	i g 19, sg,, 101 
/I, 	1.1.'11 .81 ,.  
.1,Y 	E§-1,20  022R 	C'Z 0 -  
O! 	:.?, Vil ga'a sep 

E8.2 l m  1 
1:1 	23° E D..FIE .1"3 'I II mW..4 . 	1: i'll 	

m%11. a m  w 1 	lít1 : .9.,,g. , 1 1 E 3 1, .3 
g 

u c tv 
-". .2:211 111 .fielEn  21 
w gt .10a 511 A14 1,E . „l'A 	0. 	« 0 1 

.23.^:DA 	lin gi 	ae e el 
441g 	5 13 z.r014 
0:la 	11.2 	z ' p'" "> s et 	11. 	iámll 
11.111 	a.E.; 	Olik 

8 4 5 " u 111 E1  ó le 	e 	4  .a. 
h  	e   

W4 2 1 -c.°. 1 11 11 111u 	43g 	2.1"i 

1 I d  l E. g g 	;111 
" 

; 
es  04 	2 E4 	taiTzE 1" . 2 	1 É1 	4 >'131 É 2 . E  

15 11 1 1; 011 1  
°-I4 	432 	13t:"1. :1.08,8 S 	asz 	1 1  -N'II 	150 	2 .5_ 
”17- 2  ¡fi  CIPO  
1-  'al si) Z112 	ElEdt .. 1.1 1,3E 	E: c 	. 
iluAl 4 1] 2i/111 > 111.13 281 	=.2-...2a 
151 2 E1 1 1_0 	23 1 1/ 11 

	

m m E 1 1,' -3 1 	u  .8 /r jg o ti ;II ;03  . -o u 	.E a 2,  Ei I "E . .el 2 e° 
1 g12 	E ll  lliojt 

c.o.E mig.g. 	.9• 1.0g 9.1 ae.gú 

nuia lp ie tu"- C -° 

	

É . .5. 2  : e; 	II: 
41.111 	Es 1E1 	5- 1. 
§ ..c.12 grA 1 	1P .c, a ts. E ... a 2  ra. 9 B   cl .c 	Agl . 	a  

	

.:Iiimm°41 	Ital etl-YEMI ig 	Y 	aTil. EDella 	Ez.0  Wm C 
17d1I:i 1' 
-i1111. 1.11v2. 	k..151 
w fli -j*ILI áEni 
tksil.:1.1 	l 

l 
 e'á 

PY.1101r; aoll •1.0 ew .2.. 	.zsli 
181 	led. e" th.1 

lg B limA i gg  og 
.1.24 ,,

x 
 .2 

0  190..1 5  T I 
 ebilai.Eg .1 u?,  1-5 	E -,7 -- 	.18 8 sl 140'7  : 	2.... O11fgl.11g 	2911.3 

1  SE 

	

e 1°. 	Wjgg ...toa:cie t,d 
25101 2  r hi§ 

g41,,,:lÉlkl L117. 
gA3...15A541 .6.d1 
4.1ozEo'2 g4EJ 

s3rE 411
l- 

1111 1  



1111111a 1..› 
n11111111111 111111111 i 2 2 2 2 2 a g,10.21 2 21222_w2 	an 

	

0 5 5- '555- 	5-  5' o 5 5' o 5' 5 5 -  5 5 	o og-  5-2 1-11.111 1 1 - .. - 5--) 1.1 1 , 1 1 I' -.• 1 t; 1: L1 r.: 	S 	5° 1

• 	

,51 S. 	51  e 
..-4 9'' 11  i w 1 5:5 1   	 I   

1  e 
	g.  aw • 0 a E. «ti- . 0. 	 a 	. 	11.0  a  . 2 11 	17 rs..    
	1

p. I gl 1 0 1  1 :1" 	 ii,' .1! ng ., g  . t. E  . 	g . . 

1 W 1 I s 	1 
í(1 

 

 1   	 1 p

e

r 
I 

 	1 

• 1 

 	a 	1  : 
O

• 

] 1 

 • 

1 
9 4,..5.21g.a 	a " 0. 

• 1 l 	1 

	

1 1 iz 11  3 1 	1  li 1 	E " rg. 	E 	1 	1 1 	• 
Q 1 w .1 

1 51. 

	

lgi 	3 o § I 	g 	II é. 
P 

   g.   
1 g. 	1 113 	1 	 a o ET 9, 	 E 	1 i 	 I- 

í 	1 
1 	I 

N 

El  
a' 
.. 
I 

z 

1 

0.0.0. a 	al.111.11111 	11 a 
a o o 

> .. a. 
a 1 a la 2 2 2 1 g.  2 a I 1 1 a 

	

.s 
	d 

O CM VS O O 1 er a-  0 I' 5" o 5' 5" V 	Ó a 
CM 41 id H 1:4  ! 	e> 4  SO :".1  55' PI :1  1.1  1'4  r P P Fe 	:4  FI 

1 	il 72 ;• 	in 
. 

2  9 DC 17 	12 	E 

a 	

1 
a o 1 o [ e 

5 5 a I e p. 	la

▪ 
 • 

a a. 
N .. 	 ai  o. 	o. 

1 	

o 2 a

• 

" § s 1 4 E: 
E3 	

▪  

P 	e_ 

	

Fa Ft 	-

• 

0 E' 1.1 r @ 
	: 
 ir E 

1 	! . 	.e. 	6.' 
PI 	P. 	ch 

a g. e 	 -0 
I. 	 P 2.  Ir R. 1 	 5' y 	1 ; 	1 	1 1  . . 

	

0, „ 	 a r o t a a 	 9. ra. 	 a.0 a 	 a m 	r2 a 	..., 0 
1 	a 1 g 	 r Q 	o 

's
a

u
oP

u
eS

  Á
 sa

P
e
n

eu
ed

  -
 0

111
31

1.1
V

 

11
91

3e
l a

ld
  a

l]  
u

o
l l

0
 -*

SS
 ot

n3
)1

4V
 

•v
e

d  
la

  v
ed

  o
z e

id
 la

p
  o

zt
ii
p

lI
p U

iA
  
o
1

n3
1 1

1Y
  

P .., a. 	 1 	is 
P 	 W 

E o 
54  



.á
 
	 ..

 

A
rt

íc
ul

o  
70

. -  
Fa

cu
lta

de
s  

o 
u 

                              

         

1 
1 

                    

         

■ 

                   

c.? 

                       

1 

         

■ 

            

                       

        

■ 

■ 
1 

              

                      

        

1§ 

             

           

1 

      

Li  

                  

                   

                   

                              

                              

ol 	 Oh ..... 	g 

..o .o 	o 	B e 	e 

12 	P 	12 	2 
u 	 1 	I 	= 

-o 	 21. 	1 	1, ab 
§ 1. 	1.. . 	a 	o  
u 	 2 	d 	.0 

g. i ...a. 

	

@ 

00 	Ti 

I. 	rfi 1 	E 
1 	 El 	1  1 

.4 

K 	1 = a -8 	8 28 	t 

	

a 	45 É g 	

4

, 	it 

	

41 	
8 
e 	fi lo 

1 o. í 	R. 

3 	... 1 
e a. 	1 j 	§. 	z a o 	«. 

	

. 	I =  3. 1 I = 

	

] ; 	
4 4 11  k". 	.5 

2 	 2 	4 10 

1 lg  

	

u e 	

13 
2 rl 1  ° 

j; g ag 	11 
«Zi .g ,0 13 o 

	

li  1 	MI >, t.; Ir eg  d 	' g 
2  k 5. 2 1 2 

.o 	,o CO 01 TI %; 
'8 g e ! 

«. < -o 	< 

.R -ge  
.9 -o o 

3 »a 'e .= 
" 



r
ia..on

"
w

er y F
am
a
 

 

I 1 
il it 
li 
11 i 
l i  II 
il a 
I 	

I  I lit 
I II  

111;14111 , 
11110 1 1f 
libilifi 11 
1E11 
il i 
I/ 
IIi AZ. I I 

I 	1 

I 

tor 
I 	II 
! 
1  

tu  

id 
1 

I II 

1 	t 	J i  

ti 

1:111 	11 
Ti 1  1« ,I fiii 1, hil 

II bill 
II II II  

I l l i s lb 

f i f 1 

	

1 	'II 	i , '"" 1; 
fi l! 

	

1 	di -I 	1 
g vii
a  

§, 
"y 

5 

e
ll=

1
111~11111~

1
~

1
~

1
~

1 

C
alad

or:
 
 

L
ugar

 y
 F

ach
a: 

-E
jercicio

 y
 m

od
o facturado: 

, 

p
e

lra

CIC
ie

  y
 M

O
  f110

 fa
~

3
:
 

n
ació n

 chanta
:
 
 

d
ienta

:
 
 

iS
ect a

:
 	

 

E/m
id

o
 y

 m
onto

 facturado:1
 

h
en

co
lnackm

 d
anta

 
 

I C.LI.L.T
. d

a
nta:
 
 

E
ism

itio
 y

 m
o
d
o
 facturado

:
 

	
 d

iente
 
 

IC
.U

.I.T
. d

em
.
 
 

M
o
d

a:
 
 

I 
1 

ilir 1 
it 

res- PR
IN

CIP
A

L
E

S  c
u

e
rrEs- A

R
T. 15. SIC

&
 	

IS
  4.0

 S. d
)  s. 

1 
1 

9 



031111) 0
0
2
r

id  12
0
 0

2
2
0

2
2
1

0
4
1

1211yd
  e

l 	
-2

1143d
30 

2
1

 3
0
 oa 	

~
1Z11W

  11
0 1113110032/1011d

 3
0

 0
2

.12
1
0
2

2
 11 N

2 N
Q

IM
lb

N
I 

m
u

r N
O

122
2

111320  
 

uotom
m

eeid  M
ee

 ~
M

e
 lo  • P

 cá
ese

le  sleicInn  A  RI:ex e A
m

en
 es

  oPeintlunl alm
o
  

p
 e
s eptutqueo

 ueptiuucjis
 el m

it -sie
g
a
n

 as
 an

b
 um

ennin o
 oluesueencio 'uoisiw

o 'pep 
-eepq Jeloblego Jod  enliadqu iw

p
e A

gu
ad

 in
io

 peggoesucideet el spot opueovnee A
. cm

 
1m

:t'ap
ee

 ep
 pus

p
o
 u

e w
assigew

 'M
e
 e p

a
 arad  elierillifiJ

ePod  U
O

3
 ..e

liM
ill  «

lb
  IR [

I  
~

b
e
f
o

  ju
ra

m
e n

to
  q

ue
  e

l d
et

en
te

  S
i  b

el
la

  in
co

rp
or

ad
o  

al
 R

eg
is

tr
o  

de
  P

ro
ve

ed
or

es
  d

el
  

M
et

er
lo

  P
úb

lic
o  

de
  la

  D
ef

en
sa

  b
ef

o  
al

  N
úm

er
o:

  ..
...

...
.  .

.,  
..  

..
,  

~
M

IM
O

.  
de

cl
ar

o  
be

fo
  ju

ra
m

en
to

  q
ue

  lo
a  

da
to

s  
in

fo
rm

a d
os

  o
vo

  a
nt

er
io

rid
ad

 a
  la

  fe
ch

a  
de

l  
p r

es
en

te
  n

o  
h

in
  v

ar
ia

do
,  s

al
vo

  la
  In

fo
rm

ac
ió

n  
co

nt
en

id
a  

en
  lo

e  
Fu

n
da

rl
o.

  d
el

  R
eg

is
tr

o  
de

  
P

ro
ve

e d
or

es
  d

e l
 M

in
is

te
ri

o  
Pú

bl
ico

  d
e  

la
  D

ef
en

sa
  N

úm
er

o :
  *

...
  ..

..
.  

..
.  .

..
...

  ..
...

qu
e  

m
'u

nt
o  

al
 

p
re

se
nt

e  
ac

o m
pa

ña
do

s  
de

  la
  c

ar
re

ap
on

dl
en

te
  d

oc
um

e r
ea

d
en

  r
ec

o r
d

a
to

ria
.  
 

M
elduN

d  ro
p
O
a 

 
U

9731J  o
 uopeusuouep 

11 lu
ntad

v.0:
1
1
 

»
o
 urna A

 s
o

 %
1114  

 

1 

o u 



o 
o 
2 cu 

tu 
E 

LL 

o 

o 

q 
(1) 

- o 

111 
rn 

a 
o 
o 

o 

o 
2 

C1
Ó

N
 J

U
R

A
D

A
  

o 

o 

E 
o 
c 

1 
o 

o 

O 

o. 
E 
8 

„Y 

a> 

3 

35  
'Es CU 

o-13 E 
__ 

• 

o •w  
O 2 Z 

.57) 
w 

o 
o 

C O C O 8    

	

C s 	 o_ 	ca 

	

8 re 15  c 	E 	 1 E 

	

'17) V 5  tu 	2 	e= c.1 

	

■._ c 
0 0 a) _ 	 -o  o 	 i:«5 	O•7 	O 	cc 

	

In 	2 	o. 

o
g c 	2 	8 

	

45 E 	
e 	8 

	

e , 	'O al 

	

1 8-  ;1,-5, 	E 	
e 	c 

	

2 	g 

	

. 	o   
o -7  

o -II e 	 r_- 
9 	 ..,_...k . 	z 	8 	w 	0 

	

c . 	9 a  o co :o o iti É  
b ..0 

	

E 	.5 	la 	a 10 

	

a 1 = 2 	
.8 .11 	

g 1 .g 
..0 o O 

	

9. u) ea o 	2 	0 	.taCi 

O 

	

z 	
ft 0 

O 

	

0 < .2 1.1- 	E 	c 	 O 
7 

	

 
Ti 121 al 2 	o 	c 	P.4 	

..„ I. 

	

-O 	1411  
ro ,1  49,  ° 

	

- .a)  	
o 

	

o. 	u 
ca 

 o .1.7

2 ° 

 
Tu 

• 

P 

	

- o o E 	
o 

 
a- = 	

O 

	

.1-3 	-47, 	ffl0 	a E 

	

Z 
	, 	 .ts Tu 

	

o 11  o -8 	 'E 

	

c 	Z 	09- 	... 'E o e 

	

o az ,21 g 	o 	 E 	E E 12  "(T) 	c 	o 

	

id 13 	11) 	-0 

	

.1 g g 5? 	I b 76 	 To 

• 

a) 
3 tr) c rt 	 a 	

o 	8 2 

	

2 8 Tc o 	rn 	g á) .9 o 
CL tn 	. el L_ 	o 	to 7. 	o 

	

.8143 le E --9 - 1 	V. g. 1 

	

-5 z  	o 

	

Ki 	o 	o " 	- O 

	

c.2.  2 g re 1 -S -0 	

• 	

tá-  „„- t 1 c 
, d P g c o -  

	

tE li lg ! j1 1 55 	0- 	12 312 45 Id .- .0 -o - - 	E 

	

13 2 13  ks ro 2 2 	1 	8 1 .2. 1 0& 

	

g ,,,̀" : .2>  11  .g _ 	m .9 CL p o ,c 
o 2 0- - 

 
§ N  

	

_r1 - 	-= 

	

>, 	 e 0:1 - O e "E ! E 
f. 1á 1 ... á' 

 „9 -. . o 0 ta >, 
,,.-  ... .  u9 2 -II 2 -0 w  1..u. 

1.1.11,  ,„ t ,' g 1 s g .1' -. a ,  0. 

	

8 . . ,co 1 	F„,.. 8 	. 	. 1ó '

• 

á 	e- :E., 8 	, 	m  P 8 O 

	

Ti-, ..-.... 	0 cs 

	

E .,- 8 7, 1  . «, 	A . z - 2 
-zu-  ID >, 	e 	- 	ci, 	y, 	'5 e A = 

	

o_cre u,8. .gE 	B 	8 8.1 4 en : 
R 

	

.9e o e'E 	123 

	

_ 	..... 	0  8 	O. ti) O 	7, 
2C10.>. 0 	•O 	ii,_ _60 E 	.32 

E -e 

	

ggoEg cc 	0- 	 ... 03 	-c a  al 
• o ii jg 	-o e 2 e j e -2 0 .2 

	

8 o 2" , .,9 18 ln1 	.2 	
5 1 5 o 

2 Q 1 , 7,._ 
0 

É 

	

E! % o -e - 0- 03 	.w 	o cl.:9 - 	e 

	

 2 0 0 	c 	 os 8 
1 e 2 2 

e 

	

o O o.  .. en 	o -  _ .E id 'e o_ c 	e o 	: .. 

	

A 	-52 2 p 

	

43:: 
t 

 2 É 	,... 	a, 

g >" ° O 

«, 9 - E - o 	'13  

	

43 0.B o a) -o t o 12 	O 2 O. 0 ' 

O ••,--' O > 

	

E 2 'e .21  A 	.1 8 ° 	g -8 
11:: 117  g g"eC 

	

:5   	O 	-'- 	e e O 	. g 
111 	r 2 : E, g .¡ , « tn O '  

	

--..eln  .-q 111 g 	g .5 8 c5  en o. a) Q 1 1  ; 7a) 
o 1 Z. 

fe .ch e 	o 
• cr   

"O 
C  o YA 1 c  0 1 B „2 -0 0 o 9  -o 

	

Q m.  0 42 	0111 . g e o.  : 1 g.  
 i  co   

a" -12 	E z 11)  2 <130 E  ? 2 @ E aso c, 

	

ch 1 1. taZ e  ti.  a) tu & Pi 	-- 

	

..4„  .5 N c .0 Ó  o. ,,1 os , 8 211. 8 	ti) 1 2: 0 

	

tu 2 8 :,, to ta -a  Nni U) U) O 	U) 
L1" 	E 	-9- e -º É _Q 2 1... o 

1=. 76 o 
In  3. TI O 
ch  E o c 
CU O . O al 5 _ 

O 
mr 	„ -zz  ‘cui  

1:3 	13 
O e "' 

CD g as 

o e) g 

a 	g. 
tu 11  12  

u. e tts w :o  
a p 

0.  „-] 
I- 	c 

° 3 -11 z o 
1,1 o 	«, 
w :3 5 

-- rn ,51 aT 

o a- 	a) 
ifi."° ro 	° 
W 

- c"»  U) 49 
Z .9 

O 

Oa)D 
-o 

cr 8< ts 	tu o 
ca • d  

al 	- 
al (9 C O O- 4.1 c 
CU  (u E 0 

our z 
 •a.) er

x  

o 	 >, 1:3- 
a) o :0 (T) 

- -o 51 ca 
< y 15 0) me 11e0  
O e._ _e [I-  4= 

" 	(1) TI) 
00 So  .cc-e o "00  

a) 	II u") 
C 	 4.) 

Tss o 
c.s 	ro 	< 

- o - 
E cí 9 o 
o , 

E -o 	•.1 :73-  12  _e 	8 o -= a) 
>• 	0- ca 	jra p o  

cLo 	
e u, 5 al 

U) as in tIJ Ci) 
7/1 o 

• or  c 
• -S U1 '6' -Ti 41 	.1 fa  I 



• 
1 
 

I 

,
 

Ju
zg

a
d
o

 y
 S

e
creta

ri a: 

o 

 5 

V 
13)  
3 
0= 
o. 

Izo!: 

311 E- ` 

o ID  
ro 

a 

5 
a>  

9 

Ca: 

.-. 
C 

. 

Viro

.
-
 

 

1
 

!
 

1
 

 

!
 

IE
ntid

a
d

 dem
and

ad
a: 

.
 1
 

i
 •
 ,
 i
 

,
 

Jims= 
1

 

tF
u

ero
 Jum

ad
o
 y S

ecret aría: 

n  

5-  

o(1' 1:' 
1"  
3 

a. 

lzo 

mqi p) 

o 

(1)  

o 
q 5 

i, 

co 

P
. 

 

E
l  q

u
e

 su
scri b

e
,
 co

n
 p

o
d
e
r s

u
fici e

n
te

 p
a
ra

 e
s
t e

 a
c

to
, D

E
C

L
A

R
A

  B
A

J
O

 J
U

R
A

M
E

N
T

O
,
 q

u
e
 lo

s
 ju

icio
s

 q
u

e
 m

an
tie

n
e 

c o
n

tra
 el  E

S
T

A
D

O
 N

A
C

IO
N

A
L

 o
 s

u
s

 en
tid

ad
es d

e
s

c
e

n
tralizad

as
,
 s

o
n

 l o
s

 q
ú
e
 s

e
 d

e
talla

n
 a

 c
o

n
tin

u
ació

n: 

'
 

E
l q

u
e

 s
u

scri b
e
,
 c

o
n

 p
o

d
e

r
 su

fi ci e
n

te
 p

a
ra

 est e
 a

c
to
,
 D

E
C

L
A

R
A

 B
A

J
O

 J
U

R
A

M
E

N
T

O
,
 q

u
e

 n
o

 m
an

tie
n

e
 juicio

s 

c o
n

tra
 el  E

S
T

A
D

O
  N

A
C

IO
N

A
L

  o
 s

u
s
 en

tid
ad

e
s
 d

es
c

e
n

trali zad
as

. 

r
 1

 1
 

..  

_
_

_
.

, ____  . 	
_

 
 

I
 

I
 

!
 

II  In
A

r día
 y
 h
o
ra

 d
el  A

cto
 d

e
 A

p
e
rt u

ra
: 	

 

El,  
iii 

0 . 
. 
p: 

C'• 

o 
-1  
9 

mzno-i 
o iS 

n/ 
— 
6 
Q. • • 

CD 

t. 

1
 

l o
k

am
l 

_
._

.... 

R
azó

n
 soci al, d

enom
i n ació

n
 o
 nom

b
re

 com
pl eto : 

P 1 
C " 

---1 
.. 	.1  

1
 

,
 

1
 

plyp- 
 

.-19114,3
4~

 _ 	
.A.  939.1y: 	

11: 1:46t 0
1
0

/...e, 	
..> 

M
iiiii 0

"4
4
0
- éigke l01~

1
5
:

=F,::;:544-Yr5,,
~
~

1 

• 

r 
O 

m 
-n m z 
cn 
7.>  

o . 

o 



MINISTERIO PÚBLIC 
7,7 : .Mz:Z.17,117,27717.771--' 	.r.::=1„,71117j1,7,71d,—=727. :=7=^ ., ,' 
INFORME DE. ANTECEDENTES- PRINCIPALES CLIENTES- ART. 19, INCS. a) 3, b) 4, c) 6, d) 3, 
e) 6 y f) 4) PLIEGO ÚNICO 
C.U.I.T.: 

Nombre, denominación o 
razón social completo: 

_ 	Procedimiento de selección  
Tipo:  
Clase:  
Modalidad:  
Número:  
Ejercicio:  
Lugar, día y hora del Acto de 
Apertura:  

Clientes del proveedor 	
. 

Denominación cliente:  
C.U.I.T. cliente:  
Sector:  

Ejercicio y monto facturado: 

Denominación cliente:  
C.U.I.T. cliente:  
Sector:  

Ejercicio y monto facturado: 
• 

Denominación cliente:  

C.U.I.T. cliente:  

Sector:  
, .., 

Ejercicio y monto facturado: 

Denominación cliente:  
C.U.I.T. cliente:  
Sector. 

Ejercicio y monto facturado: 

Firma: 

I Aclaración: 



i 

--i 

M
IN

IS
TE

R
IO

  P
Ú

B
LIC

O
  D

E
 LA

 D
E

FE
N

S
A

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

